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نکته

مناظره تناقضِ باطل با انسجام حق!
سیدمقدام حیدری 

گیرد، گریزی از تناقض، سبک‌اندیشی و خودشکنی  جریانی که در برابر حق قرار می‌
به معنای عدول از روش ادعایی خود ندارد. اساسا این یکی از شاخصه‌‌های مهم یک 
گر در  جریان باطل است و با همین شاخصه می‌شود شناختش. نمی‌شود راه راستِ جلوه‌
گویی نیفتاد که فرمود: جز  آیین ابراهیم را کنار گذاشت و در ورطه‌  سبک‌‌اندیشی و تناقض‌
 مَنْ 

َ
ةِ إِبْراهيمَ إِلّا

َ
گرداند؛ )وَ مَنْ يَرْغَبُ عَنْ مِلّ آدم سبک‌مغز چه کسی از دین ابراهیم روی می‌

سَفِهَ نَفْسَه‌( ]بقره130[.    
مکذبین انبیا که با افه‌  استقلال و خودسالاری و عزت نفس، اطاعت از هر بشری را افت کلاس و 
خسران مبین می‌دانستند، از آباء و شیوخ و بزرگان‌شان اطاعت کردند! خوارجی که فاز توحید 
برداشته بودند و حکومت حتی امام علی)ع( را هم شرک می‌دانستند، برای جنگیدن با حضرت، 
امیری را از خودشان انتخاب کردند! ملحدین نوابغی که فاز تیزهوشی و خردورزی برداشتند 
و از متقن‌ترین ادله‌  اثبات وجود خدا ـ به زعم خودشان ـ یکی دوتا سوراخ پیدا کردند، آخرش 
به این نتیجه رسیدند جهان زاده‌  صدفه‌  مه‌بانگ و بدون خالق است؛ همین‌قدر واقع‌بینانه 
و علمی! جریانی که از بس دقیق و منتقد است و لابد به خاطر موشکافی و ژرف‌اندیشی‌اش 
کم و امیر است و پیامبر)ص( علی)ع(  نتوانست با واقعه‌ غدیر قانع شود که مولا به معنای حا
را به خلافت بلا فصل نصب فرمود، با یادداشت نیم‌بند ابوبکر در نص بر عمر، آن هم در حال 

احتضار کار را تمام دید و هیچ مناقشه‌ای به ذهن نقّادش نرسید.  
گفت رهبری کارش فقط نظارت است، خودش  منتظری که به حضرت آقا گیر می‌داد و می‌
کرد.  وقتی قائم مقام بود که هیچ شأن قانونی‌ای نداشت در ریز و درشت مملکت دخالت می‌
گران که با پیراهن عثمانِ »مردم« همه جور ظلمی به نظام و ولایت روا داشتند، سال 88  فتنه‌
زیر میز بزرگ‌ترین رویداد مردم‌سالارانه‌  نظام زدند و به نظر مردم تمکین نکردند. افرادی که 
مثلا به خاطر مردم‌دوستی و مردم‌سالاری بیست‌چاری به نظام گیر می‌دهند، یک دفعه در 
مدح رضاخان، این نمادِ مردم‌سالاریِ تاریخ بشر کتاب نوشتند!!! سلبریتی‌های مهربان و 
دل‌نازکی که به خاطرِ مرگِ مشکوکِ مهسا امینی دیگر دلِ ماندن در ایران نداشتند، به آمریکا 
مهاجرت کردند؛ جایی که سالانه صدها آمریکایی که ده‌ها نفرشان زن‌‌اند با تیراندازی مستقیم 
پلیس، و احیانا با شوک الکتریکی یا فشار و ضرب و شتم و شکنجه‌  فیزیکی توسط پلیس 
کشته می‌شوند! مهدی نصیریِ مفلوک، به خاطر مثلا حقوق بشر و آزادی و مردم‌سالاری، 
کشی اسرائیل کشید! هم‌او که عارش  منتقد نظام جمهوری اسلامی شد. ولی کارش به ماله‌
کش ظلم و ستم نظام شود! از  می‌آمد از نظام جمهوری اسلامی حمایت کند که نکند ماله‌
این مثال‌ها تا صبح می‌شود زد. سخنرانی که سال‌ها عَلَم اسلام رحمانی را بلند کرد و چنان 
آش را شور کرد که شمر و حرمله را هم روزی در بهشت در کنار بهشتیان تصور کرد و به همه 
لبخند زد، اتفاقا در زمین دعوای خودش با مسئولین نظام، جوان‌های مذهبیِ نمازخوان، 
خانم‌های چادری، حاجیان از حج برگشته، آمران به معروف و ناهیان از منکر خیلی هم با 

توپ و تشر و آتش و باروت حرف می‌زند.  
حالا چه شد که این‌ها به یادم آمد؟! داشتم مناظره‌  آقایان حامد کاشانی و سلیمانی اردستانی 
را می‌دیدم که تناقضاتی از دوران باستان تا دوران معاصر جلوی ذهنم آمد. آقای اردستانی 
که مدتی است جبهه‌  دعوای خودش را با فقهای شیعه و احیانا نظام جمهوری اسلامی قرار 
کنند  داده، بارها طعنه به فقها و علمای شیعه، بلکه کل جهان اسلام زده که به گزاف ادعا می‌
منبع دین‌شناسی‌شان قرآن، سنت، عقل و اجماع است. در عمل منابع‌شان اجماع، شهرت 
کنند مراجعه به قرآن و حدیث  و خبر واحد است. یعنی فقهای قم و نجف آخرین کاری که می‌
اهل بیت)ع( است. نظر و فتوای‌شان همان است دیگر علما بر آن اجماع کردند. بلکه همان 
گر در مسئله‌ای همه هم‌نظر نبودند و مشهور و اجماعی در کار  است که مشهور شد. فوقش ا
نبود، خبر واحدی گیر می‌آورند و بر اساس همان فتوا می‌دهند و تمام! آن وقت خودش چه؟! 
گوید فطرت، عقل، قرآن و سنت است.   اما در  منابع اسلام‌شناسی‌اش به همین ترتیب که می‌
این سه ساعت مناظره‌اش کاشف به عمل آمد که منبع فهم دینش ذوق، ظن، استحسان و 
استبعاد است! دریغ از یک حرف درست و درمان بر اساس فطرت. دریغ از یک استدلال عقلی 
متقن. دریغ از یک استناد فنی و محکم به قرآن و سنت. حرفی را که دوست داشت به اثبات 
برساند از خبر واحد و ظنیات دینی که هیچ، از فیلم هم حاضر بود مایه بگیرد و اثبات کند. به 
کرد. دم به دقیقه وارد بحث تاریخی می‌شد و  خبر واحد و مشهورات مکرر در مکرر استناد می‌
کرد، اما ژست استنکاف از ورود به عرصه‌  تاریخش هم سر جایش بود.  اظهار نظر تاریخی می‌
که نه برای اهل فن، بلکه برای عموم بینندگان  الغرض؛ این همه سستی و ضعف و تناقض 

هم آشکار بود، همه از نشانه‌های ایستادن در برابر حق است.
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گهی تجدید  فراخوان عمومی آ
 دعوت از پیمانکاران ساختمانی جهت  ساخت و ساز با مصالح

نوبت اول 
شهرداری قیر در نظر دارد به استناد آیین نامه مالی شهرداریها و مصوبه شورای محترم اسلامی شهر قیر و نظریه هیات تطبیق 
فرمانداری در راستای تحقق اهداف توسعه شهر و ایجاد منابع درآمدی پایدار ))- احداث 4 واحد غرفه تره باری  2- احداث 1 
واحد نگهبانی میدان میوه و تره بار  (( از طریق فراخوان عمومی  جذب پیمانکاران  ساختمانی از کلیه سرمایه گذاران توانمند 
گهی به مدت 10 روز  ج نوبت دوم این آ و  پیمانکاران متخصص دعوت به همکاری می نماید،. داوطلبان می توانند پس از در

جهت تهیه اسناد فراخوان به شهرداری قیر مراجعه نمایند .

اجرای کامل  فراخوان  شامل کلیه عملیات ساختمانی از قبیل بنای ساختمان ) اسکلت بتن (، تأسیسات برقی و آب ، 
 تأسیسات سرمایشی و گرمایشی، تأسیسات مکانیکی، محوطه سازی، حصارکشی، راه اندازی و تحویل تمام کار غرفه ها

 می باشد.  ضمنا مصالح مورد نیاز در انجام موضوع فراخوان، توسط پیمانکار تأمین می گردد.
نوع ساخت و ساز اسکلت بتن با تامین مصالح توسط پیمانکاربه صورت تمام کار 

تبصره :  مدت زمان اجرای تعهد به ساخت و ساز  و اتمام عملیات ساختمانی با توافق شهرداری می باشد.
5- سپرده شرکت در فراخوان 5% درصد  برابر جدول فوق می باشد که می بایست به صورت ضمانتنامه بانکی  و یا فیش 
واریزی بنام شهرداری قیر صادر گردد. به پیشنهادات مخدوش، مبهم، فاقد سپرده یا رسیده پس از مهلت مقرر ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
6- برندگان اول و دوم و سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب بنفع شهرداری ضبط خواهد 
شد. کسورات قانونی بر عهده پیمانکار می باشد که توسط کارفرما از هر پرداخت کسر و به حساب مراجع ذیربط واریز 

می گردد.
7-کمیسیون عالی معاملات شهرداری قیردر رد یا قبول هر یک از پیشنهادها و یا کلیه پیشنهادات مختار است و شرکت 

در فراخوان حقی را برای شرکت کنندگان ایجاد نمی نماید.
گهی بعهده برنده فراخوان خواهد بود. 8- هزینه چاپ آ

9-متقاضی نباید مشمول  قانونی منع مداخله کارکنان در معاملات دولتی و شهرداریها  باشد .
کسب  ج می باشد. ضمنا به منظور  9- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مشارکت در اسناد و اوراق  فراخوان مندر

اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 54526909-071داخلی122 تماس  حاصل فرمایند .
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/9/11

تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/9/17
گهی 2060158 شناسه آ

محمدرضا علیپورنسب
 شهردار قیر

 فاز تکمیلی پروژه پایش تصویری و سامانه‌های هوشمند نظارتی شهر کهریزک 
با هدف ارتقای امنیت شهری و ساماندهی شبکه نظارت هوشمند، به همت 

حوزه حراست شهرداری کهریزک وارد مرحله عملیاتی شد. 
ح پس از اخذ مجوزهای لازم و رفع وقفه ناشی از بدعهدی پیمانکار پیشین،   این طر
کهریزک و نیز ناظر  با مدیریت مستقیم مشاور شهردار و مسئول حراست شهرداری 
فنی پروژه های پایش تصویری شهرستان ری و حمایت استانداری تهران به عنوان 

قائم مقام شورای اسلامی شهر آغاز به کار کرده است. 
کهریزک با اعلام آغاز عملیات اجرایی فاز تکمیلی پروژه پایش  کلهر، شهردار  علی 
ح را یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌های تضمین امنیت عمومی و  تصویری، این طر
مدیریت هوشمند شهری دانست. وی گفت: با توجه به نقش حیاتی سامانه‌های 
نظارتی در پیشگیری از جرایم، مدیریت بحران، کنترل ترافیک و ایجاد نظم اجتماعی، 
تکمیل این پروژه از اولویت‌های اصلی شهرداری بوده و تلاش کردیم با سرعت‌بخشی 

به فرایندها، وقفه ایجادشده در اجرای فاز سوم را جبران کنیم. 
ح افزود: سامانه‌های پایش  گسترده این طر کهریزک با اشاره به مزایای  شهردار 

تصویری نه‌تنها در تأمین امنیت و افزایش ضریب اطمینان شهروندان نقش کلیدی 
دارند، بلکه بستری برای مدیریت هوشمند شهر، تحلیل داده‌های ترافیکی، نظارت 
بر مبادی ورودی و خروجی و ارتقای کیفیت خدمات شهری محسوب می‌شوند. این 
کنش‌ها سریع‌تر و مدیریت  گیری‌ها دقیق‌تر، وا شبکه نظارتی موجب می‌شود تصمیم‌

شهری کارآمدتر از قبل باشد. 
کلهر همچنین اعلام کرد که در فاز جدید، ۴۶ اصله دکل و ۱۲۰ دستگاه دوربین نظارتی، 
گردان )اسپیددام( نصب می‌شود و با بهره‌برداری  ک‌خوان و  سامانه هوشمند پلا
کامل از این مرحله، تعداد کل دکل‌ها به ۵۹ اصله و مجموع دوربین‌ها به ۱۳۵ دستگاه 
که برای اجرای این پروژه مجموعا  در بستر اختصاصی فیبر نوری خواهد رسید 
کثر تا ۲ ماه آینده به   ۴۵۰ میلیارد ریال اعتبار تخصیص یافته است و انشاالله حدا

بهره برداری نهایی خواهد رسید.
ح را گامی بلند در مسیر ایجاد شهری امن‌تر، هوشمندتر  شهردار کهریزک اجرای این طر
کنترل‌تر عنوان کرد و بر ادامه توسعه زیرساخت‌های فناوری‌محور در مدیریت  و قابل‌

کید نمود. شهری تأ

کهریزک زیر پوشش ۱۳۵ دوربین؛ فاز نهایی طرح امنیت شهری کلید خورد 

به گزارش اداره روابط عمومی شهرداری شاهرود؛ بر اساس ارزیابی انجام‌شده توسط دفتر امور 
شهری و شوراهای استانداری سمنان، شهرداری شاهرود موفق شد در شش‌ماهه نخست 
سالجاری، رتبه نخست ارزیابی عملکرد شهرداری‌های استان را کسب کند.   این ارزیابی بر مبنای ۳۶ 
شاخص ابلاغی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور صورت گرفته و حوزه‌هایی نظیر تحقق بودجه، 
ح‌های توسعه شهری، بازسازی ناوگان خدماتی، ارائه  پیشرفت فیزیکی پروژه‌های عمرانی، اجرای طر
گیرد.   شهرداری  خدمات در مناطق کم‌برخوردار و برگزاری رویدادهای فرهنگی و اجتماعی را دربر می‌
که  شاهرود در تمامی این شاخص‌ها عملکردی فراتر از سطح مورد انتظار داشته است؛ دستاوردی 
حاصل برنامه‌ریزی دقیق، مدیریت منسجم مهندس احمدی شهردار شاهرود و تلاش مجموعه 
کارکنان شهرداری در جهت رضایت شهروندان عنوان شده است.   پیش از این نیز شهرداری شاهرود در 
سال ۱۴۰۳ به عنوان شهرداری برتر استان شناخته شد و مهندس احمدی شهردار شاهرود نشان ملی 
کرد. تداوم این روند در ارزیابی جدید، جایگاه این شهر را به عنوان الگوی شهری  »شهریار« را دریافت 

کارآمد و خدمت‌محور تثبیت کرده است.

 شهرداری شاهرود برای دومین‌بار 
برترین شهرداری استان شد
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1- احداث و 
ساخت و ساز 4  
واحد غرفه تره 

باري

بند 5  مصوبه شماره 1404/173/6 
مورخ 1404/06/18 شوراي محترم 
اسلامي شهر قير و تائيديه هيات تطبيق 
به شماره ص5649/1614/1404 
مورخ 06/24 /1404 فرمانداري

بلوار شهيد 150/000/000 ريال55112/50112/5035
سليماني ميدان 
ميوه و تره بار

1404/12/25 1/106/250/000
ريال

بلوار شهيد 150/000/000 ريال56112/50112/5035
سليماني

1404/12/25 1/106/250/000
ريال

بلوار شهيد 150/000/000 ريال124140/66140/6635
سليماني

1404/12/25 1/317/450/000
ريال

بلوار شهيد 150/000/000 ريال123138/59138/5935
سليماني

1404/12/25 1/301/925/000
ريال

2- احداث و 
ساخت و ساز 1 
واحد نگهباني

بند 5  مصوبه شماره 1404/173/6 
مورخ 1404/06/18 شوراي محترم 
اسلامي شهر قير و تائيديه هيات تطبيق 
به شماره ص5649/1614/1404 
مورخ 06/24 /1404 فرمانداري

بلوار شهيد 150/000/000 ريال524848
سليماني ميدان 
ميوه و تره بار

1404/12/25 360/000/000‌
ريال

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460301021012925 مورخ  1404/8/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزکوه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم ملینا اسدزاده فرزند محمدمهدی به ش.ش 
0018200443 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین باغ به مساحت 1500 مترمربع به شماره 
ک 1538 فرعی مفروز از 1117 فرعی از سنگ 107 اصلی واقع در سله بن فیروزکوه  خریداری از مالک  پلا
رسمی آقای/خانم مبایعه نامه عادی  مع الواسطه از مشهدی بابا آهنگر محرز گردیده است. لذا به 
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/26

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/11
ک جلیل علیزاده کارسالاری-رئیس ثبت اسناد واملا

==================================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460301021012770 مورخ  1404/8/18 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزکوه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مجید عشریه فرزند محمدعلی به ش.ش 19193 
صادره از تهران در ششدانگ قسمتی از یک قطعه زمین باغ به مساحت 825/12 مترمربع به شماره 
ک 830 فرعی مفروز از 12 فرعی از سنگ 108 اصلی واقع در طهنه فیروزکوه  خریداری از مالک رسمی  پلا
آقای/خانم مبایعه نامه عادی و مع الواسطه از مشهدی ابوالقاسم عشریه محرز گردیده است. لذا به 
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/11 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/26	

ک جلیل علیزاده کارسالاری-رئیس ثبت اسناد واملا
==================================================================

گروه فرهنگی
گلایدر برای رضا امیرخانی، رمان‌نویس،  گوار سانحه در پرواز با پارا خبر نا
خلبان و منتقد اجتماعی برجسته کشورمان، جامعه ادبی و فرهنگی ایران را در 
شوکی عمیق فرو برده است. در روزهایی که این نویسنده خلاق با سطح هوشیاری 
پایین در بخش مراقبت‌های ویژه به سر می‌برد، دل‌های بسیاری از علاقه‌مندان 
به اندیشه و قلمش در انتظار معجزه‌ای برای بازگشت اوست. امیرخانی بیش از 
که توانست با  یک نویسنده صرف بود؛ او یک پدیده‌ فرهنگی محسوب می‌شد 
رویکردی نو و جسورانه، ادبیات داستانی ایران را به دغدغه‌های روزمره و آرمان‌های 
کتاب و  تاریخی پیوند بزند و مهم‌تر از همه، قشر وسیعی از جوانان را دوباره با 
ساحت اندیشه آشتی دهد. رضا امیرخانی، مهندس هوافضا و خلبانی که قلم به 
گیری پرواز را به ادبیات بیاورد. آثار او  دست گرفت، کوشید منطق مهندسی و اوج‌
نه تنها در محتوا، بلکه در فرم نیز همواره تازه و رو به تحول بودند و او پیوسته تلاش 
کرد ظرف‌های کهنه روایت را با مضمون‌های نو و دغدغه‌مند پر کند. عاشقانه  می‌
فراموش‌نشدنی »من او« که شاید نقطه اوج شهرت امیرخانی و یکی از مهم‌ترین 
رمان‌های بعد از انقلاب باشد؛ روایتی عاشقانه-عارفانه در بستر تاریخ تهران و 
که تصویری نو از عشق محجوب و جوانمردی در جهان  خانواده‌های اصیل آن 
معاصر ارائه داد و نسل جوان را با مفاهیم سنتی و معنوی به زبانی دلنشین 
آشنا ساخت. مسیری که از »از به« و »ارمیا« آغاز شد و در »من‌او« به بلوغ 
گری و  رسید در »قیدار« تکامل یافت. او در این رمان کهن‌الگوی لوطی‌
جوانمردی را در بافت اجتماعی و اقتصادی امروز بازآفرینی کرد؛ قهرمانی 
نه خیالی، بلکه انسانی آرمان‌خواه و عملگرا که در بزنگاه‌های اخلاقی، 
گزیند و یادآور می‌شود که آرمان‌ها تاریخ مصرف  مسیر درست را برمی‌

ندارند، بلکه تنها شیوه تحققشان متغیر است.
حتی رمان ناموفق »بیوتن« گامی جسورانه به‌سوی طرح مسئله بحران 
هویت، مهاجرت و بازگشت بود؛ روایتی دقیق از چالش‌های انسان 
ایرانی در جهان غرب و تلاش او برای پیوند دوباره با ریشه‌های فرهنگی 
و اعتقادی‌اش؛ اثری که نشان می‌دهد دغدغه امیرخانی درباره 
جهانی‌شدن، عمیق و اصیل است. در کتاب‌های غیرداستانی‌اش 
همچون »نشت نشا« و »نفحات نفت«  وجه منتقد اجتماعی او 
برجسته می‌شود؛ نقدهایی تحلیلی اما روایت‌محور و طناز که 
به ساختارهای مدیریتی، بوروکراسی و مسائل ریشه‌دار کشور، 
به‌ویژه در حوزه‌های اقتصادی و نفتی، می‌تازد و همه این‌ها نه از سر 
تخریب، که برآمده از دلسوزی و ایمان به امکان اصلاح درونی است. 
وجه انتقادی قدرتمندی که خود را در اثر داستانی »ره‌ش« هم نشان 
داد. سفرنامه‌های او، از »داستان سیستان« و »جانستان کابلستان« 
گرفته تا »نیم‌دانگ‌ پیونگ‌پیانگ«، تنها روایت سفر نیستند؛ تحلیل 

فرهنگ‌ها، سیاست‌ها و تاریخ منطقه از نگاه ناظری ایرانی-اسلامی‌اند که ذهن 
کنند. مخاطب را نسبت به تاریخ و جغرافیایش عمیق‌تر می‌

خدمات امیرخانی تنها خلق آثار فاخر نیست، بلکه نقشش در ترویج فرهنگ 
مطالعه و نوشتن است. او با شخصیت‌پردازی‌های واقعی، زبان امروزی و پرهیز از 
تکلف، توانست نسل بزرگی از جوانان را که از ادبیات جدی فاصله گرفته بودند، 
دوباره به خواندن بازگرداند. فعالیت‌های رسانه‌ای گسترده، ارتباط بی‌واسطه با 
مخاطبان و سبک زندگی آمیخته از تعهد فکری و جسارت عملگرایی، الهام‌بخش 
گیرند و اندیشه‌هایشان را در قالب ادبی بیان  نسل تازه‌ای شد تا قلم به دست 
گر به‌روز، صادق و روایت‌محور باشد،  کنند. امیرخانی نشان داد ادبیات متعهد، ا

می‌تواند همچنان جذاب، پرفروش و اثرگذار باقی بماند.
امیرخانی در کنار فعالیت‌های ادبی، منتقدی اجتماعی با صدایی صریح بود. نگاه 
او به نقد، نه تخریب، که عنصری ضروری برای پویایی و بقای نظام تلقی می‌شد. 
حتی درباره متنی که در جریان اعتراضات سال ۱۴۰۱ منتشر کرد و بازتاب گسترده 
گیری فریادی مشفقانه و دلسوزانه بود. او به‌عنوان  کید کرد آن موضع‌ یافت، باید تأ
نویسنده‌ای که پیوستگی عمیق با آرمان‌های انقلاب اسلامی دارد، خود را بخشی از 
این آرمان‌ها می‌دانست و به همین دلیل، نقدش متوجه انحراف‌ها، بوروکراسی‌ها 
ک‌سازی و اصلاح از درون، نه  گرفتن‌های ساختاری بود؛ نقدی برای پا و فاصله‌
تقابل از بیرون. امیرخانی درد ملت و نظام را همزمان فریاد زد و خواستار بازگشت 
مسئولان به آرمان‌های اصیل انقلاب و نزدیکی بیشتر به مردم شد؛ رویکردی که 

گیرد. گری عمیق و ریشه‌دار سرچشمه می‌ از اصلاح‌
جامعه ادبی ایران نیازمند این نگاه نوین

در روزگاری که ادبیات و هنر بیش از همیشه نیازمند صداهای مستقل، تحلیلگر 
و دغدغه‌مند است، نگاه امیرخانی که تلفیقی از دقت مهندسی، روح پرواز و شور 
نویسندگی است، ضرورتی حیاتی به شمار می‌آید. او هم در نفوذ به اعماق جان 
شخصیت‌ها توانمند بود و هم در نقد ساختار کلان اقتصادی و اجتماعی. چنین 
ترکیبی، الگویی بی‌بدیل برای نسل‌های آینده محسوب می‌شود. جامعه امروز ایران 
بیش از هر زمان دیگری به تحلیل‌های صادق، غیرسیاسی‌زده و آرمان‌خواهانه نیاز 
گشوده، همان جرقه‌ای  دارد. صداقت قلم او در مواجهه با ضعف‌ها و گره‌های نا

است که می‌تواند امید به اصلاح داخلی و تحول واقعی را زنده نگه دارد.
ما چشم‌به‌راه بازگشت این سرمایه فکری و فرهنگی به عرصه زندگی، قلم و پروازیم. 
که رضا امیرخانی با سلامت کامل، بار دیگر روایتگر داستان‌هایی نو و نگاهی  امید آن‌

تازه به این سرزمین باشد.

خبر سانحه برای نویسنده‌ای برجسته، علاقه‌مندان به ادبیات داستانی ایران را در شوک و نگرانی فرو برد

کتاب‌باز‌ها چشم‌انتظار بازگشت 


